
Decreto n º 45  /2024   que altera composição do Conselho de  CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CACS-FUNDEB, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” contida no DECRETO Nº 013, 28 DE FEVEREIRO DE 2.023 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições legais, em 

especial 

a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando o requerimento de Janete Cimino Pereira, datado em 07/06/2024 com pedido 

de 

 exclusão de seu nome da composição de Conselhos no âmbito do Poder Executivo Municipal  

 

 

DECRETA: 

 

Art.1º. Fica excluído o nome de Janete Cimino Pereira da composição do CONTROLE SOCIAL 

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - CACS-FUNDEB, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” contida n a alínea C do inciso I do artigo 1º  DECRETO Nº 013, 

28 DE FEVEREIRO DE 2.023 que passa a vigorar com a seguinte redação :  

I – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

c) Titular – .................................. 

Art.2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 05 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, Prefeita Municipal 


